
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

          

   

  

                                                             

 

 

                                                                       HOTĂRÂREA NR.36/2023 

pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean Satu Mare nr. 6/2018 privind 

aprobarea proiectului „AVC – Added Value for Cooperation in Stroke Situations”, a 

cheltuielilor legate de proiect și a parteneriatului aferent proiectului, cu modificările şi 

completările ulterioare 

 

 

Consiliul Județean Satu Mare, întrunit în ședință ordinară, 

           având în vedere Referatul de aprobare nr.4470/22.02.2023 al Președintelui Consiliului Județean 

Satu Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr.26/22.02.2023, Raportul de specialitate al Direcției 

Dezvoltare Regională nr.4472/22.02.2023, Raportul de avizare al Comisiei pentru activități economico 

financiare nr.36/27.02.2023, Raportul de avizare al Comisiei de dezvoltare regională, cooperare internă 

și internațională, parteneriate interne și  internaționale nr.11/27.02.2023, Raportul de avizare al 

Comisiei juridice, de disciplină, administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților 

nr.33/27.02.2023, Raportul de avizare al Comisiei de muncă și protecție socială, sănătate și familie, 

protecția copilului nr.29/27.02.2023, 

 

luând în considerare:  

- Hotărârea Consiliului Județean Satu Mare nr. 6/2018 privind aprobarea proiectului „AVC – 

Added Value for Cooperation in Stroke Situations”, a cheltuielilor legate de proiect și a 

parteneriatului aferent proiectului, modificată prin Hotărârea Consiliului Județean Satu 

Mare nr. 108/2019, 

- Decizia Comitetului de Monitorizare al Programului Interreg V-A România-Ungaria nr. 

222/20.02.2023,  

ținând cont de prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 

și completările ulterioare, 

în conformitate cu prevederile art. 173 alin. (5) lit. c), ale art. 173 alin. (7) lit. a), precum și cele 

ale art. 182 alin. (4) cu trimitere la art. 139 alin (3) lit. a) și f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

Art. I. Hotărârea Consiliului Județean Satu Mare nr. 6/2018 privind aprobarea proiectului 

„AVC – Added Value for Cooperation in Stroke Situations”, a cheltuielilor legate de proiect și a 

parteneriatului aferent proiectului, cu modificările și completările ulterioare, se modifică după cum 

urmează:  

 

1. Art. 3 alin. (1) se modifică și va avea următorul cuprins: 



2 

 

 

„Art.3. (1) Se aprobă valoarea totală a proiectului ,,AVC – Added Value for Cooperation in 

Stroke Situations”, ce revine UAT Județul Satu Mare în cuantum de 29.940,00 Euro (inclusiv TVA) 

şi valoarea totală ce revine Spitalului Județean de Urgență Satu Mare în cuantum de 853.972,2 

Euro (inclusiv TVA).” 

 

2. Art. 3 alin. (2) se modifică și va avea următorul cuprins: 

 

            ,,Art.3.  (2) Se aprobă contribuția proprie a UAT Județul Satu Mare în proiectul ,,AVC – 

Added Value for Cooperation in Stroke Situations”, în valoare de 599,09 Euro, şi contribuția 

proprie a Spitalului Județean de Urgență Satu Mare în proiectul ,,AVC – Added Value for 

Cooperation in Stroke Situations”, în valoare de 17.087,98 Euro.” 

 

Celelalte articole ale Hotărârii Consiliului Județean Satu Mare nr. 6/2018, privind aprobarea 

proiectului „AVC – Added Value for Cooperation in Stroke Situations”, a cheltuielilor legate de 

proiect și a parteneriatului aferent proiectului, cu modificările și completările ulterioare, rămân 

neschimbate. 

 

Art. II. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Direcția Dezvoltare Regională şi Direcția 

Economică din cadrul Aparatului de specialitate al Consiliului Județean Satu Mare, respectiv Spitalul 

Județean de Urgență Satu Mare. 

 

Art. III. Prezenta hotărâre se comunică Direcției Dezvoltare Regională şi Direcției Economice 

din cadrul Aparatului de specialitate al Consiliului Județean Satu Mare, respectiv Spitalului Județean 

de Urgență Satu Mare. 
 

 

 

                                               Satu Mare, la 27.02.2023 

 

 

 

                     PREŞEDINTE,                                                 CONTRASEMNEAZĂ:      

                       Pataki Csaba                                            SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,  

                                                                                                  Crasnai Mihaela Elena Ana                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcţie  33                     Voturi pentru                                 32 

 Nr. total al aleșilor locali prezenţi    32                      Voturi împotrivă                              0 

 Nr. total al aleșilor locali absenţi       1                       Abţineri                                            0 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere şi la vot                                      0 

 
 

 

 

 

 


